
01- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении регламента проведения  

контрольных мероприятий в школе  

г. Перми в части организации питания 

обучающихся в 2023-2024 учебном году 

 

 В целях усиления контроля качества оказания услуг по 

предоставлению основного (горячего) и бесплатного питания обучающимся в 

2023/2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Бракеражной комиссии осуществлять ежедневную проверку готовой 

кулинарной продукции, качества пищевых продуктов и 

продовольственного сырья с обязательными подписями, не менее 3-х в 

Журнале бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья. 

Ответственный: председатель бракеражной комиссии. 

2. Комиссии административного контроля осуществлять текущий 

контроль организации питания обучающихся на основании Программы 

административного контроля. 

Ответственный: председатель комиссии административного контроля 

питания обучающихся. 

3. Плановую работу общественной комиссии по контролю питания 

обучающихся осуществлять не реже 1 раза в месяц.  

4. Общественной комиссии по контролю питания организовать 

изучение удовлетворенности качеством предоставляемой услуги по 

организации питания среди родителей и учащихся, с проведением 

анкетирования не реже 1 раза в полугодие. 

Ответственный: председатель общественной комиссии по контролю 

питания. 

5. Медицинским работникам (по согласованию) осуществлять 

ежедневный контроль организации питания обучающихся в соответствии с 

обязанностями, предусмотренными действующим санитарным 

законодательством. 

6. Поставщику услуги питания ИП Голдобина Н.Ю. своевременно 

организовывать проведения лабораторно-инструментальных исследований, 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА им. М.Ю. ЦИРУЛЬНИКОВА» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 

 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/41-01-06/4-244 от 15.09.2023. Исполнитель: Филипович В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 15.09.2023 12:30



  

подтверждающих качество и безопасность предоставленного питания, 

проведенных уполномоченными органами в соответствии с требованиями 

Положения об организации питания. 

7. Акты по результатам лабораторно-инструментальных исследований 

представлять в строго указанные сроки. 

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         В.В. Филипович 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/41-01-06/4-244 от 15.09.2023. Исполнитель: Филипович В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.09.2023 12:30


	1
	2

